16/07/2020 OfícioDigital

sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=367102&tp=e&reme=826&dest=818&lidos=all&recebidos=all&nocache=0.92… 1/1

Macaé, 16 de julho de 2020

Ofício Digital Nº: 460/2020

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 257/2020

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 15/07/2020 o Requerimento
nº 257/2020, cuja autoria coube ao Vereador Guto Garcia, solicitando ao Senhor Chefe do Poder
Executivo Municipal que as vans utilizadas e cadastradas no transporte escolar possam atuar como
mais uma opção de mobilidade urbana no município, apenas enquanto as atividades escolares
estiverem suspensas e retomada do comércio local for liberada. Esta ação deverá ser implantada
somente no período que vigorarem os procedimentos contra o contágio da COVID-19 e tem como
objetivo auxiliar no provento aos motoristas das vans e minimizar a aglomeração no transporte público.

Atenciosamente,

EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

Rodovia Christino José da Silva Júnior, S/N, Virgem Santa - Macaé - RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011